
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОНЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.К. БЛЮХЕРА»

ПРИКАЗ

31.08.2023 №456

О ведении курсов внеурочной 
деятельности на уровнях 
основного и среднего общего образования

В соответствии с реализацией основных образовательных программ основного и 
среднего общего образования, достижения планируемых результатов их освоения 
обучающимися уровней основного и среднего общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и протарифицировать программы следующих курсов внеурочной 
деятельности:
Класс ФИО педагога Направление 

внеурочной 
деятельности 

(общеинтеллектуальное, 
спортивно-оздоровительное, 

духовно-нравственное, 
социальное, 

обще культурное)

Название курса Кол- 
во 

часов 
в 

недел 
ю

5 Молостова Е.С. общеинтеллектуальное Изучаем микромир 1 час
6а Лесникова А.С. общеинтеллектуальное Читательская грамотность: 

учимся для жизни
1 час

6а Балабанова Н.Г. общеинтеллектуальное Основы математической 
грамотности

1 час

66 Шестакова Е.К. общеинтеллектуальное Основы математической 
грамотности

1 час

6в Жижилева В.И. общеинтеллектуальное Основы математической 
грамотности

1 час

6р Волкова Н.В. социальное Писхология 1 час
7в Сажина М.Н. общекультурное Легенды Пермского края 1 час
8-9 Зобнина С.Н. общеинтеллектуальное Путь на химический олимп 1 час
8а Лесникова А.С. общеинтеллектуальное Читательская грамотность: 

шаг за пределы текста
1 час

86 Лесникова А.С. общеинтеллектуальное Читательская грамотность: 
шаг за пределы текста

1 час

6, 8 Санникова С.В. общеинтеллектуальное Практическая биология 1 час
9 Ахтямова А.И. общеинтеллектуальное Английский легко 1 час
9 Маневич Е.В. общеинтеллектуальное Английский язык в теории и 

упражнениях
1 час

9 Мехрякова И.Н. общеинтеллектуальное Актуальные исследования 
исторического времени

1 час

9а Шестакова Е.К. общеинтеллектуальное Теория вероятности и 
статистики

1 час

96 Жижилева В. И. общеинтеллектуальное Теория вероятности и 1 час



статистики
9в Жижилева В.И. общеинтеллектуальное Теория вероятности и 

статистик
1 час

9а Шестакова Е.К. общеинтеллектуальное Практикум по
математической грамотности

1 час

96 Жижилева В.И. общеинтеллектуальное Практикум по
математической грамотности

1 час

9в Жижилева В.И. общеинтеллектуальное Практикум по
математической грамотности

1 час

10 Каретова Л.П. общеинтеллектуальное Функциональное чтение как 
основа подготовки к 
итоговому сочинению

1 час

10 Яркова В.И. общеинтеллектуальное Математическая грамотность 
при решении задач

1 час

И Лесникова А.С. общеинтеллектуальное От простого к сложному 1 час
5 Жижилева В.И. общеинтеллектуальное КРЗ по математике, 5 класс 1 час
7 а,в Шестакова Е.К. общеинтеллектуальное КРЗ по математике, 7 класс 1 час
76, р Балабанова Н.Г. общеинтеллектуальное КРЗ по математике, 7 класс 1 час
8а Яркова В.И. общеинтеллектуальное КРЗ по математике, 8 класс 1 час
8г Жижилева В.И. общеинтеллектуальное КРЗ по математике, 8 класс 1 час
9 Жижилева В.И. общеинтеллектуальное КРЗ по математике, 9 класс 1 час
5 Левина Д.А. общеинтеллектуальное КРЗ по русскому языку, 5 

класс
1 час

7а Данилова Л.А. общеинтеллектуальное КРЗ по русскому языку, 7 
класс

1 час

76,7г Каретова Л.П. общеинтеллектуальное КРЗ по русскому языку, 7 
класс

1 час

7в Родцевич И.В. общеинтеллектуальное КРЗ по русскому языку, 7 
класс

1 час

8а Лесникова А.С. общеинтеллектуальное КРЗ по русскому языку, 8 
класс

1 час

8г Покладок Н.А. общеинтеллектуальное КРЗ по русскому языку, 8 
класс

1 час

9 Покладок Н.А. общеинтеллектуальное КРЗ по русскому языку, 9 
класс

1 час

5А Каримова А.Н. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
5Б Кетова Ю.Н. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
5 В Однобокова Е.В. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
5Г Молостова Е.С. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
5М Каримова А.Н. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
6А Лесникова А.С. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
6Б Тетенова Ю.В. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
6В Соромотин С.А. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
6Р Волкова Н.В. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
7А Маневич Е.В. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
7Б Седлова М.Ф. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
7В Сажина М.Н. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
7Г Зобнина С.Н. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
9К Торопов А.Е. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
8А Яркова В.И. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
8Б Бушуева Н.А. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час



8В Ахтямова А.И. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
8Г Ереемеев Д.М. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
9А Мехрякова И.Н. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
9Б Родцевич И.В. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
9В Торопов А.Е. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
10 Каретова Л.П. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
И Терскова А.С. духовно-нравственное Разговоры о важном 1 час
6А Лесникова А.С. социальное Россия - мои горизонты 1 час
6Б Тетенова Ю.В. социальное Россия - мои горизонты 1 час
6В Соромотин С.А. социальное Россия - мои горизонты 1 час
6Р Волкова Н.В. социальное Россия - мои горизонты 1 час
7А Маневич Е.В. социальное Россия - мои горизонты 1 час
7Б Седлова М.Ф. социальное Россия - мои горизонты 1 час
7В Сажина М.Н. социальное Россия - мои горизонты 1 час
7Г Зобнина С.Н. социальное Россия - мои горизонты 1 час
9К Торопов А.Е. социальное Россия - мои горизонты 1 час
8А Яркова В.И. социальное Россия - мои горизонты 1 час
8Б Бушуева Н.А. социальное Россия - мои горизонты 1 час
8В Ахтямова А.И. социальное Россия - мои горизонты 1 час
8Г Ереемеев Д.М. социальное Россия - мои горизонты 1 час
9А Мехрякова И.Н. социальное Россия - мои горизонты 1 час
9Б Родцевич И.В. социальное Россия - мои горизонты 1 час
9В Торопов А.Е. социальное Россия - мои горизонты 1 час
10 Каретова Л.П. социальное Россия - мои горизонты 1 час
И Терскова А.С. социальное Россия - мои горизонты 1 час

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Терскову А.С.

Директора школы

С приказом ознакомлены:

И.Л. Антонов

Ахтямова А.И. «X» X^>#^2023 г.
Балабанова Н.Г. « % » 2023 г.

■ у Бушуева Н.А. «л»
«0 /»

2023 г.
Волкова Н.В. 2023 г.
Грехова В. М. «4/» C/MzW|2023 г.

'^“УДанилова Л. А. « J-/» ^ЙИ1^2О23 г.

Еремеев Д.М. « (» П2023 г.
£__ Жижилева В.И. «5/ » ^/^-7^2023 г.

Зобнина С.Н. « X » 2023 г.
Каретова Л.П. «//» а//алге2023 г.

___ Каримова А.Н. «Д’/ » 2023 г.,
___ Левина Д.А. «// » 2023 г.

Лесникова А.С. « » 2023 г.
, Маневич Е.В. « 3/ » 2023 г.
___ Мехрякова И.Н. «д/» 2023 г.

2023 г.* Молостова Е.С. «ц»
/_ Покладок Н.А. » 2023 г.
___ Поморцева Я.И. « —» " 2023 г.
___ Родцевич И.В. «и » 2023 Г.



- Кетс>ва ю.н.
Однобокова Е.В.

М.Н.
Г/Л Q Санникова С.В.

Седлова М.Ф.
Соромотин С.А.

^^^^\^Терскова А.С.
Тетенова Ю.В.

_____ С/1 Торопов А.Е.
Шестакова Е.К.

(УУЗл-к Яркова В.И.

«3/ » 2023 г.
«37» of? 2023 г.
«3^»4^^ад023 г. 
« М » 2023 г.
«М » ^4й^С_2023 г.

«jZ» 2023 г-
« Sf » а&йсг4 2023 г. 
« ^-/» 2023 г.
« 5/ » 2023 г.
« » <?f^<z/^>(2023 г.
«J£2023 г.


